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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,376,029.69 2,027,127.77 3,018,971.745,046,099.51

960,000.00 499,073.01 260,926.99Dietas 760,000.00

3,464,911.47 1,237,200.76 2,146,945.71Sueldos Básicos 3,384,146.47

290,007.16 0.00 290,007.16Decimotercer Mes 290,007.16

290,007.16 0.00 290,007.16Decimocuarto Mes 290,007.16

15,000.00 0.00 15,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

15,000.00

126,103.90 62,354.16 13,749.74Contribuciones para Seguro 
Social

76,103.90

230,000.00 162,945.02 2,334.98Jornales 165,280.00

0.00 65,554.82 0.00Beneficios 65,554.82

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,771,530.40 995,938.88 1,515,767.342,511,706.22

96,900.00 31,200.00 45,500.00Viáticos Nacionales 76,700.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

30,000.00 15,025.23 14,974.77Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00

30,000.00 4,551.79 25,448.21Telefonía Fija 30,000.00

18,000.00 1,713.64 16,286.36Telefonía Celular 18,000.00

0.00 20,507.46 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,507.46

10,000.00 402.00 9,598.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

10,000.00

50,000.00 33,442.94 16,557.06Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00

810,000.00 196,375.00 613,625.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

810,000.00
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25,000.00 7,130.00 17,870.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

0.00 20,125.00 0.00Servicios Jurídicos 20,125.00

1,000.00 0.00 1,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

1,000.00

0.00 2,625.00 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

2,625.00

0.00 18,980.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 18,980.00

20,000.00 1,575.32 18,424.68Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

1,500.00 1,150.00 350.00Publicidad y Propaganda 1,500.00

18,000.00 4,948.50 13,051.50Servicio de Internet 18,000.00

250,000.00 0.00 11,812.29Ceremonial y Protocolo 11,812.29

200,000.00 7,920.00 40,148.46Actuaciones Deportivas 48,068.46

748,130.40 557,767.00 428,551.11Actuaciones Artísticas 986,318.11

50,000.00 0.00 50,000.00Sangres y Componentes 50,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Transporte 3,000.00

150,000.00 0.00 69.90Servicios de Vigilancia 69.90

250,000.00 70,500.00 179,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,303,275.80 297,439.74 1,159,356.061,456,795.80

80,000.00 51,408.00 28,592.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

0.00 3,520.00 0.00Prendas de Vestir 3,520.00

30,000.00 2,500.00 27,500.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Gasolina 11,000.00

70,000.00 0.00 20,000.00Diésel 20,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

50,000.00 2,308.00 47,692.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

969,775.80 83,670.64 886,105.16Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

969,775.80

500.00 0.00 500.00Productos Forestales 500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

60,000.00 154,033.10 105,966.90Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

260,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Agrícolas 20,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,790,406.64 1,948,564.45 1,577,915.193,526,479.64

60,000.00 43,149.18 16,850.82Equipos Varios de Oficina 60,000.00

0.00 463,333.75 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

463,333.75

0.00 981,454.52 318,285.77Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

1,299,740.29

0.00 280,000.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

280,000.00

380,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

1,350,406.64 180,627.00 1,092,778.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,273,405.60

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,511,493.10 4,594,136.63 12,497,533.9917,091,670.62

30,784.10 59,572.36 1,947.32Ayuda Social a Personas 61,519.68

500,815.44 304,330.00 426,485.44Ayuda Social A Personas De 
Capital

730,815.44

9,704,453.56 4,201,678.86 11,822,216.64Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

16,023,895.50
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275,440.00 28,555.41 246,884.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

275,440.00

21,752,735.63 9,863,207.47 19,769,544.32Total: 29,632,751.79

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2020Fecha del: 31/05/2020

USUARIO: BESSY.ELVIR
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:52 a.m.
03/06/2020

CEDROS, FRANCISCO MORAZÁN

03/06/2020 08:52:02 a.m. 4


